
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000212

212

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 143/2021/PMC
Originário Dispensa de Licitação nº. 032/2021/PMC e Processo Administrativo nº
27.464/2021. LOCATÁRIO: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde -
SMS, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza.

LOCADOR: Empresa ULTRAMED - SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 24.189.000/0001-40. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da sua
assinatura. OBJETO: 1.1 Contratação emergencial de Pessoa Jurídica para Prestação de
serviços de Gerenciamento Técnico, administrativo, fornecimento de serviços Médicos,
recursos materiais, medicamentos, insumos farmacêuticos de UTI e outros necessários para
o funcionamento de 80 (oitenta) leitos tipo Adulto de (UTI) Unidade de Terapia Intensiva
COVID-19", no âmbito do (Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá - HPSM C ) . V A LO R
DO CONTRATO: R$ 19.526.400,00 (dezenove milhões quinhentos e vinte e seis mil e
quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 16.601; Projeto
Atividade: 2382; Conta de Despesa: 33.90.39; Fonte: 0102000000/142000000/
0142074000/0146000000/0146074000. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021/PMC, realizado com
fundamento no Artigo 24, IV da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021/PMC

- Processo Administrativo 27.464/2021
OBJETO: 1.1 Contratação emergencial de Pessoa Jurídica para Prestação de serviços de
Gerenciamento Técnico, administrativo, fornecimento de serviços Médicos, recursos
materiais, medicamentos, insumos farmacêuticos de UTI e outros necessários para o
funcionamento de 80 (oitenta) leitos tipo Adulto de (UTI) Unidade de Terapia Intensiva
COVID-19", no âmbito do (Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá - HPSMC).
LOCATÁRIO: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, neste
ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza. LOCADOR:
ULTRAMED - SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
24.189.000/0001-40, neste ato representado pelo Senhor Maicon dos Santos, doravante
denominada CONTRATADA, contrato este, decorrente do Processo Administrativo nº
27.464/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021, tem entre si justo e avençado o
presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir definidas. VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias contados a partir da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
19.526.400,00 (dezenove milhões quinhentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais).
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 032/2021/PMC, realizado com fundamento no Artigo 24, IV da Lei
8.666/93.Cuiabá/MT 30/05/2021. RATIFICO: Ozenira Felix Soares de Souza - Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível no
site: www.curvelandia.mt.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 032/2021,
na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021, do tipo "Menor Preço por Item", cujo
objeto é o Registro de preços para aquisição de medicamentos, insumos, equipamentos e
materiais permanentes, para farmácia e unidade básica de saúde deste município.
DETERMINO a futura contratação das empresas: Fama Distribuidora Hospitalar Eireli;
Dental Mix Comercio de Produtos Odontológicos Eireli; C.A. Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli; Med Vitta Comercio de Produtos Hospitalares Ltda; Disnorma Comercio
Atacadista de Medicamentos e Material Médico Hospitalar Ltda; Supermedica Distribuidora
Hospitalar Eireli e Inovamed Hospitalar Ltda; perfazendo o valor total do pregão em R$
282.961,43.

Curvelândia/MT, 29 de julho de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 - SRP

O Município de Denise/MT torna público que realizará licitação na modalidade
PP nº14/2021, regido pela Lei n.º 10.520/2002, pelo Decreto nº 7.892/2013 e Decreto
Municipal nº 008/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993, objetivando O Registro de
Preços para futura e eventual Prestação de Serviços com Locação de Ônibus Reserva, para
o Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus anexos.
Abertura e julgamento: 13/08/2021 às 08h, sito a Praça Brasília, nº111, Centro, Denise/MT,
a pasta contendo o Edital na integra, estará à disposição dos interessados na Prefeitura,
Praça Brasília n.º 111, Centro. informações: tel:(65)3342-1397 - email:
licitacao.denise@gmail.com. Local: Sala de Licitação, CEP: 78.380-000.

Denise/MT, 29 de julho de 2021.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Processo de Licitação N.º 040/2021.
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de General

Carneiro, No Exercício de Suas Atribuições Que Lhe Confere a Portaria Nº. 065/2021, de
01/03/2021, Torna Público Para o Conhecimento Dos Interessados, o Resultado Do
Processo de Licitação Nº. 040/2021, Após Reunião e Analise Das Documentações e A
Abertura das Propostas, e Conforme Cumprimento Das Exigências Especificadas No Edital
de Licitação - Tomada de Preços Nº. 005/2021 Para Obras e Serviços de Engenharia, Tendo
Como Objeto de Licitação, o Seguinte: Seleção de Empresa de Engenharia - Área Civil, Para
Conclusão de Obra de Construção de Quadra Polisportiva Na Aldeia Indigena Merure No
Município de General Carneiro, Conforme Especificações Do Plano de Trabalho.Conveinio
853251/2017-Ministerio do Esporte. Não Comparecendo Nenhuma Empresa Para o
Certame, o Processo Torna-Se Deserto. o Processo Administrativo Referente À Licitação
Acima, Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sala Licitações da Referida Prefeitura,
Localizada Na Avenida Delson Rodrigues S/N Bairro Centro , Neste Município de General
Carneiro-Mt, de Segunda À Sexta-Feira No Horário de Atendimento Ao Público.

General Carneiro-MT, 29 de julho de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2021, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
OBRAS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS ESTADUAIS ELCIO
PRATES E IRANY JAIME FARINA NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, e demais
especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia
16/08/2021 às 08h00 (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital
juntamente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 29 de julho de 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 11 de Agosto de 2021, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de
Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro,
Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 28 de Julho de 2021.
ELEMAR HACK

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, torna pública a Dispensa de Licitação
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Formação e
Acolhimento dos Profissionais da Educação que será realizado pela Secretaria Municipal de
Educação de Jaciara/MT durante o período de 02 (dois) meses em conformidade com o
artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. A Empresa: MD Assessoria e Consultoria
EIRELI CNPJ: 02.468.659/0001-00; Valor Total R$ 9.800,00.

Jaciara-MT, 26 de julho de 2021.
ADEVANIR MARCOS RODRIGUES DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE PARALISAÇÃO

2ª Ordem de Paralisação do Contrato nº 175/2020.
O Município de LUCAS DO RIO VERDE - MT, através da SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO, torna público a paralisação do contrato nº 175/2020, que trata da
contratação de empresa especializada na construção de reservatório metálico e
adequações do sistema de setorização do abastecimento de água no município de LUCAS
DO RIO VERDE - MT, DENOMINADO PT 18. AMPARO LEGAL: PARÁGRAFO ÚNICO DO ART.
8º COMBINADO COM O ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93.

ALAN TOGNI
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar a Licitação abaixo especificada: PROCESSO
LICITATÓRIO: Nº. 102/2021. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2021. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO PRORROGADO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE
LIXO, GRADE ARADORA INTERMEDIARIA - CONTROLE REMOTO, CAÇAMBA BASCULANTE
HIDRÁULICA, E GRADE NIVELADORA, CONFORME CONTRATO N° 0536184 - FINISA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações
contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital de convocação. JUSTIFICATIVA: A
prorrogação dos itens "01, 02, 03 e 04" do Edital de Licitação dá-se em virtude de ter
restado deserta. DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 10 (dez) de agosto de 2021 às 14:00
horas. SERÁ UTILIZADO PARA CONFECCIONAR A PROPOSTA DE ACORDO COM SOFTWARE
MEDIADOR) - A SER SOLICITADO ATRAVÉS DO EMAIL:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br: ou www.novabandeirantes.mt.gov.br. LOCAL: Sala
de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz Meneghel, nº. 62, Centro,
Município de Nova Bandeirantes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00,
de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova
Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 28 de julho de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000043/2021/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 043/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 165/2021/PMNO ORGÃO
GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta
cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.
º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
FORNECEDOR REGISTRADO: IGUAÇU COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
12.835.034/0001-85, com sede Rua José Alves Leão, N°177-S, Jardim Santa Rosa no
Município de Nova Olímpia-MT neste ato, representada pelo Sr. Antônio Valtair Flores dos
Santos, Brasileiro , portador da Cédula de identidade RG 468.731-90 - SSP/ PR, inscrito no
CPF/MF sob o nº 661.108.154-34, residente e domiciliado na Rua: Pedro Pedrossian,N/S
Jardim Santa Rosa Nova Olimpia-MT,CEP:78.370-000,fone:(65)3332-13-86.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




